
 Determina 244 Area Servizi Tecnici del 15-09-2020 1 

COPIA 

 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

 DETERMINAZIONE N. 244 

 Data di registrazione 15-09-2020 

 

 

OGGETTO: SISTEMAZIONE PERCORSI INTERNI ALL'AREA VERDE DI VIA 8 

MARZO - PARCO PIRON-ORDAN GIUSTI TRA LE NAZIONI - CON 

INTERVENTI DI SUPERAMENTO DELLE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE ED  ADEGUAMENTO OPERE DI 

URBANIZZAZIONE PRIMARIA. AFFIDAMENTO INCARICO ED 

IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
IN ESECUZIONE alla deliberazione di G.C. n. 3 del 7.1.2020, di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione PEG e del Piano della Performance 2020-2022 e ss.mm.ii; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 6/2019 del 22.5.2019 di nomina dell’arch. Gianfranco Zilio a 

Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

PREMESSO che la Regione del Veneto ha approvato con D.G.R. n. 1150 del 22.10.2018 l’avviso 

pubblico per l’assegnazione di contributi regionali finalizzati all’installazione di giochi inclusivi in 

giardini e parchi di proprietà comunale ricompresi dei centri abitati; 

 

ACCERTATO che il Comune di Campolongo Maggiore è risultato destinatario di un contributo 

regionale di € 24.271,85 assegnato a seguito dello scorrimento della graduatoria approvata con D.R. 

n. 154 del 7.12.2018 (approvata con D.G.R. n. 1457 del 8.10.2019), per l’installazione di giochi 

inclusivi presso l’area verde comunale di Via 8 Marzo denominata Parco Piron-Ordan Giusti tra le 

Nazioni; 

 

CONSIDERATO che ai fini del posizionamento dei giochi inclusivi è necessario rendere 

accessibile ai diversamente abili l’area a verde di Via 8 Marzo - Parco Piron-Ordan Giusti tra le 

Nazioni - mediante i seguenti interventi di superamento delle barriere architettoniche e di 

adeguamento delle opere di urbanizzazione primaria: 

• Scavo di sbancamento con mezzi meccanici; 

• Preparazione sottofondo con l’utilizzo di materiale arido ghiaioso; 

• Fornitura e posa di conglomerato cementizio colorato confezionato a macchina; 

• Fornitura e posa di pavimentazione anti-trauma in gomma su piazzole in conglomerato 

cementizio su cui installare le giostrine. 

 

DATO ATTO che la fornitura di beni e servizi così come richiesto ed elencato non risulta a 

tutt’oggi previsto da convenzione Consip per cui, a mente dell’art. 7 c. 2 del DL 52/2012 si rende 

necessario verificarne la disponibilità sul MEPa; 



 Determina 244 Area Servizi Tecnici del 15-09-2020 2 

 

VERIFICATA la non disponibilità sul MEPa del bene/servizio richiesto, e rilevata 

conseguentemente la necessità di procedere allo svolgimento di autonoma procedura di acquisto 

diretta alla stipula di contratto aventi durata e misura strettamente necessaria e sottoposto a 

condizione risolutiva nel caso di disponibilità di specifica convenzione, in applicazione all’art. 1 c. 

3 del DL 95/2012; 

 

RICHIAMATO:  

• l’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, 

comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 

determina a contrarre, o atto equivalente...”; 

• l’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e le successive modifiche di cui al D.L. 

76/2020;  

 

DATO ATTO che, all’uopo, è stato richiesto preventivo di spesa per l’esecuzione dei lavori su 

descritti alla ditta EDIL GRIGOLETTO SNC, con sede a Camponogara VE in Via Don Michele n. 

65 – P.Iva n. 03958600275 – acquisito al protocollo comunale n. 8344 del 8.9.2020 – ed acclarante 

un costo complessivo di € 27.045,10 + Iva 4%; 

 
CONSIDERATO che la spesa prevista trova copertura ai relativi capitoli del bilancio 7301 – 7330 

- 7562 che presentano la dovuta disponibilità; 

 

DATO ATTO che il pagamento delle somme dovute per il presente servizio sarà liquidato entro il 

termine di 30 giorni dal ricevimento della relativa fattura, fermo restando la corrispondenza del 

servizio alle clausole pattuite; 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per le parti ancora in vigore; 

 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 
1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’esecuzione degli interventi di 

sistemazione di parte dei percorsi interni per il superamento delle barriere architettoniche e di 

adeguamento delle opere di urbanizzazione primaria dell’area a verde comunale Via 8 Marzo - 

Parco Piron-Ordan Giusti tra le Nazioni - per l’installazione di giochi inclusivi; 

 

2. di affidare l’esecuzione di detti interventi alla ditta EDIL GRIGOLETTO SNC, con sede a 

Camponogara VE in Via Don Michele n. 65 – P.Iva n. 03958600275, impegnando a favore della 

stessa la somma complessiva di € 28.126,90 Iva 4% inclusa ai seguenti capitoli del bilancio 

2020: 

• € 11.745,05 al cap. 7562 “Arredo aree verdi con contributo regionale”; 

• €   5.728,15 al cap. 7301 “Abbattimento barriere architettoniche con avanzo”; 

• € 10.653,37 al cap. 7330 “Interventi viabilità urbanizzazione primaria”; 

 

3. di dare atto che il codice CIG assegnato alla presente fornitura è Z8C2E5163D; 



 Determina 244 Area Servizi Tecnici del 15-09-2020 3 

 

4. ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. si rende noto che: 

• l’oggetto del presente affidamento riguarda l’incarico per l’esecuzione degli interventi di 

sistemazione di parte dei percorsi interni per il superamento delle barriere architettoniche e 

di adeguamento delle opere di urbanizzazione primaria dell’area a verde comunale Via 8 

Marzo - Parco Piron-Ordan Giusti tra le Nazioni - per l’installazione di giochi inclusivi; 

• l’importo complessivo del presente affidamento è pari a € 28.126,90 Iva 4% inclusa; 

• il fornitore è la ditta EDIL GRIGOLETTO SNC, con sede a Camponogara VE in Via Don 

Michele n. 65 – P.Iva n. 03958600275; 

• la scelta del contraente è effettuata ai sensi dell’articolo n. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i; 

• il contraente ha attestato il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali come da 

curriculum agli atti; 

 

5. di dare atto che l’impegno di spesa in argomento viene imputato all'esercizio finanziario in cui 

l'obbligazione passiva viene a scadenza, ai sensi del principio contabile generale n. 16 di cui al 

D.Lgs. n.118/2011, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

6. di dare atto che il competente Ufficio Ragioneria provvederà al versamento diretto dell’IVA 

all’erario ai sensi dell’’art. 1 comma 629 e seguenti della L. 190/2014 (Legge di stabilità 2015); 

 

7. di dare atto che il pagamento delle somme dovute per il presente servizio sarà liquidato entro il 

termine di 30 giorni dal ricevimento della relativa fattura, fermo restando la corrispondenza del 

servizio alle clausole pattuite; 

 

8. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei 

pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio. 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
Data Parere regolarità tecnica:  15-09-2020        

 

 

  Il Responsabile  

  Dell' Area Servizi Tecnici 

   Zilio Gianfranco 

 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 147-bis del D. Lgs n. 267/2000. 

 
Data:  16-09-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

  Liguori Maria Felicia 



 Determina 244 Area Servizi Tecnici del 15-09-2020 4 

 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs n. 267/2000. 
 

SISTEMAZIONE PERCORSI INTERNI ALLAREA VERDE DI VIA  N.   390 del 16-09-2020  a Competenza   CIG 

Z8C2E5163D 

Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c. 

Capitolo       7562 Articolo       ARREDO AREE VERDI CON CONTRIBUTO REGIONALE 

Causale SISTEMAZIONE PERCORSI INTERNI ALLAREA VERDE DI VIA 8 MARZO CON 
INTERVENTI DI SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE ED 
ADEGUAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA - AFFIDAMENTO INCARICO ED 
IMPEGNO DI SPESA. 

Importo  2020 €. 11.745,05 

Beneficiario      5155   EDIL GRIGOLETTO SNC 

SISTEMAZIONE PERCORSI INTERNI ALLAREA VERDE DI VIA  N.   391 del 16-09-2020  a Competenza   CIG 

Z8C2E5163D 

Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c. 

Capitolo       7301 Articolo       ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE CON AVANZO 

Causale SISTEMAZIONE PERCORSI INTERNI ALLAREA VERDE DI VIA 8 MARZO CON 
INTERVENTI DI SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE ED 
ADEGUAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA - AFFIDAMENTO INCARICO ED 
IMPEGNO DI SPESA. 

Importo  2020 €. 5.728,15 

Beneficiario      5155   EDIL GRIGOLETTO SNC 

SISTEMAZIONE PERCORSI INTERNI ALLAREA VERDE DI VIA  N.   392 del 16-09-2020  a Competenza   CIG 

Z8C2E5163D 

Missione Programma 5° livello 10.05-2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 

Capitolo       7330 Articolo       INTERVENTI VIABILITA  - URBANIZZAZIONE PRIMARIA 

Causale SISTEMAZIONE PERCORSI INTERNI ALLAREA VERDE DI VIA 8 MARZO CON 
INTERVENTI DI SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE ED 
ADEGUAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA - AFFIDAMENTO INCARICO ED 
IMPEGNO DI SPESA. 

Importo  2020 €. 10.653,37 

Beneficiario      5155   EDIL GRIGOLETTO SNC 

 

 

 

Osservazioni:  

 
Data visto di regolarità: 16-09-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

  Liguori Maria Felicia 

 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Campolongo Maggiore, 16-09-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Zilio Gianfranco 



 Determina 244 Area Servizi Tecnici del 15-09-2020 5 

 
 

 

 

 


